2
3

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов Камчатского края, устанавливающих размер платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, являющихся источниками формирования неналоговых доходов бюджета Камчатского края, на которые распространяются особенности, установленные статьей 3 пунктом 4 Федерального закона от 31.07.2025 № 285-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов Камчатского края, устанавливающих размер платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, являющихся источниками формирования неналоговых доходов бюджета Камчатского края, на которые распространяются особенности, установленные статьей 3 пунктом 4 Федерального закона
от 31.07.2025 № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
[bookmark: _GoBack]Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Перечень
нормативных правовых актов Камчатского края, устанавливающих размер платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, являющихся источниками формирования неналоговых доходов бюджета Камчатского края,
на которые распространяются особенности, установленные статьей 3 пунктом 4 Федерального закона от 31.07.2025
№ 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	№
п/п
	Наименование неналогового дохода
	Нормативные правовые акты Камчатского края, устанавливающих размер платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, являющихся источниками формирования неналоговых доходов бюджета Камчатского края

	1
	2
	3

	1.
	Доход от продажи имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности (плата по договору купли-продажи земельного участка, находящегося
в государственной или муниципальной собственности)
	Постановление Правительства Камчатского края от 15.02.2016 № 35-П
«Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся
в государственной собственности Камчатского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договора купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов
в Камчатском крае»

	2.
	Доход от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности (арендная плата за земельный участок, находящийся в государственной или муниципальной собственности)
	Постановление Правительства Камчатского края от 29.03.2010 № 137-П
«Об определении размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся
в государственной собственности Камчатского края»

	Постановление Правительства Камчатского края от 16.05.2017 № 205-П
«Об установлении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, в Камчатском крае»

	3.
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным исполнительными органами субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями
в отношении земельных участков, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации
	Постановление Правительства Камчатского края от 08.10.2015 №358-П
«Об утверждении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Камчатского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Камчатском крае»

	4.
	Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда,
в части платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд

	Постановление Правительства Камчатского края от 18.02.2008 № 27-П
«Об установлении для граждан ставок платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд (за исключением лесных насаждений, расположенных на землях особо охраняемых природных территорий федерального значения»

image1.jpeg